



27
1 (2)
KS 2016 04 01

Kommunstyrelsen
Socialdemokraterna
Miljöpartiet
Vänsterpartiet

Svar på motion från Tommy Blomqvist och Göran Lidman (SD) med rubriken "Nolltolerans mot narkotika och droger – på riktigt"

Sammanfattning av ärendet

Tommy Blomqvist och Göran Lidman sverigedemokraterna har föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

Att kommunen i samarbete med polisen inför stickprov med hjälp av sökande narkotikahund i syfte att upptäcka narkotika och droger i de miljöer- exempelvis skolor, fritidsgårdar och gym där narkotika och droger kan tänkas förekomma

För övrigt se motionens innehåll.

Kommunstyrelsen

I de undersökningar som kontinuerligt görs kring elevers alkohol- och drogvanor är andelen Södertäljeungdomar som uppger att de har provat narkotika under riksgenomsnittet och bland de lägsta i Stockholms län. Även om resultatet är förhållandevis bra i Södertälje innebär det inte att vi kan slappna av. Det förebyggande arbetet är av väldig stor vikt för att bekämpa och motarbeta narkotikaanvändning bland våra barn och ungdomar. Södertälje kommun bedriver, i nära dialog med Polisen och andra aktörer, ett aktivt förebyggande arbete mot narkotika och droger bland barn och ungdomar. Utifrån den dialog som kontinuerligt förs med Polisen kring dessa frågor är bedömningen att de åtgärder som motionärerna föreslår varken är påkallat eller skulle vara särskilt effektivt för att minska användningen av droger.

Användningen av narkotikahundar är ett effektivt verktyg i Polisens arbete för att spåra och upptäcka narkotika, men att helt opåkallat använda narkotikahundar till omfattande kommunala kontroller i de miljöer där våra barn- och ungdomar vistas riskerar att få motsatt effekt och är dessutom ett slöseri med Polisens resurser. Beslut om när och hur polisens narkotikahundar ska användas bör fattas av polisen, och inte av kommunen som motionärerna föreslår. Det är också polisen som i sitt brottsutredningsarbete ska bestämma i vilka miljöer som det är bäst att använda narkotikahundarna för tillfället.

Vi har ett väl utbyggt gemensamt arbete mellan polisen, skolan och socialtjänsten för att inhämta information om oro på skolor och i områden. I samband med detta avgörs professionellt vilka insatser som är mest verkningsfulla för att förhindra barns och ungdomars användande av droger.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:

Att avslå motionen



Motion till kommunfullmäktige

Nolltolerans mot narkotika och droger – på riktigt

Narkotika och droger tillhör våra allra största samhällsproblem. De sliter sönder och förstör familjer och orsakar tragik och död. Den så kallade nolltoleransen på skolor och fritidsgårdar blir bara tomma ord om det inte finns verktyg som backar upp den.

Det måste mer till än tomma ord när det gäller att bekämpa det hot som narkotika och droger utgör mot vårt samhälle och särskilt mot våra ungdomar. Vi vill kunna säga att vi gjort vad vi har kunnat för att skapa en narkotika- och drogfri skola och bannlysa narkotikan och drogerna ur miljöer där ungdomar rör sig.

Vi måste ta narkotika och droger på ännu större allvar än tidigare. Vi behöver skapa nolltolerans mot narkotika och droger – på riktigt.

Sverigedemokraterna yrkar därför:

Att kommunen i samarbete med polisen inför stickprov med hjälp av sökande narkotikahund i syfte att upptäcka narkotika och droger i de miljöer – exempelvis skolor, fritidsgårdar och gym – där narkotika och droger kan tänkas förekomma.

Att motionen bifalles av kommunfullmäktige och därefter överlämnas till kommunstyrelsen och andra relevanta organ i syfte att genomföra motionens intentioner.

Södertälje 25 september 2015

Tommy Blomqvist (SD)

Göran Lidman (ISD)